

— DIÁRIO — **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Alcobaça



ÍNDICE DO DIÁRIO

ATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO.....



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

**ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 015/2023**



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA DURANTE O ANO LETIVO DE 2023, DESTE MUNICÍPIO.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para o lote abaixo, em favor da empresa licitante **OLIVEIRA SANTOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº **96.832.720/0001-92**.

LOTE 1

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	15.600	Kg	Açúcar cristal branco - puro e natural, pacotes de 1 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade em embalagens danificadas.	R\$ 3,44	R\$ 53.664,00	ALCON
2	26.300	Kg	Arroz beneficiado polido - classe longo fino, tipo 1, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1 kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 10 meses, com registro do Ministério de Agricultura. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade em embalagens danificadas.	R\$ 4,18	R\$ 109.934,00	POP
3	500	Unid	Aveia - farelo de aveia de 1ª qualidade. Embalagem de 400 gramas.	R\$ 8,17	R\$ 4.085,00	NATOS
4	450	Caixa C/ 20 pacotes	Biscoito doce - tipo "Maizena", acondicionado em "subpacotes" fracionados, consistência crocante, não podendo apresentar excesso de dureza, sem corantes artificiais, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isento de matérias terrosas e parasitos, em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com sabor rançoso. Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 350g (3x1), acondicionados em caixa de papelão com dados de identificação dos ingredientes, peso líquido, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a contar a partir da data da entrega e condições de armazenamento. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.	R\$ 72,96	R\$ 32.832,00	GAMELEIRA
5	5.600	Unid.	Canjica de milho branca - tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade. Embalagem de 500 gramas.	R\$ 2,46	R\$ 13.776,00	PACHA

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA



6	6.000	Unid.	Extrato de tomate - concentrado, preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele, sem sementes, sem aditivos e sem conservantes. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso, embalagem de 190g com identificação dos ingredientes, marca do fabricante, peso líquido, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a contar a partir da data da entrega. O produto deverá possuir registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.	R\$ 1,42	R\$ 8.520,00	FUGINI
7	7.000	Kg	Farinha de trigo - especial, com fermento, obtida a partir de cereal limpo, sãos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Emb. de 01 kg.	R\$ 6,85	R\$ 47.950,00	PRIMOR
8	1.000	Unid	Fermento em pó químico - de qualidade, composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem de 100 gramas, deve conter dados do fabricante.	R\$ 2,97	R\$ 2.970,00	APTI
9	23.700	Kg	Feijão tipo 1- carioca, in natura, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros, novo, limpo, seco, aspecto brilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras, corpos estranhos, fungos e parasitas, livre de umidade, embalagem plástica de 1kg, acondicionado em fardos de 30kg. Na embalagem primária deve conter dados de identificação dos ingredientes, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a contar a partir da data da entrega e data de empacotamento de até 30 dias. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.	R\$ 7,57	R\$ 179.409,00	LAVINHA
10	3.900	Kg	Feijão preto tipo 1- seco, novo, grãos inteiros, livre de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas. o produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem plástica atóxica transparente de 1 kg, fardo de 30 kg.	R\$ 6,83	R\$ 26.637,00	COLIBRIR
11	7.000	Kg	Fubá de milho - produto obtido pela moagem do grão de milho, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidos ou rançosos, com umidade máxima de 15%p/p, com acidez máxima de 5%p/p, com no mínimo de 7%p/p de proteína. Com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 1 kg.	R\$ 3,87	R\$ 27.090,00	GAMELEIR A
12	3.000	Unid.	Leite de coco - produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes, acidulantes e/ou espessante, cor, aroma e odor característicos, não rançoso, embalagem de 200ml com identificação dos ingredientes, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a contar a partir da data da entrega. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.	R\$ 1,93	R\$ 5.790,00	ITAPARICA

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



13	20.000	Unid.	Macarrão tipo espaguete - a base de farinha, com sêmola, pacote com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade em embalagens danificadas.	R\$ 2,54	R\$ 50.800,00	NIFA
14	7.500	Unid.	Macarrão tipo caracol - a base de farinha, com sêmola, pacote com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade em embalagens danificadas.	R\$ 2,54	R\$ 19.050,00	NIFA
15	200	Unid.	Manteiga - O produto deverá apresentar forma cremosa à temperatura ambiente, cor amarelo claro, sem manchas ou pontos de outra coloração, sabor e odor suave, característico do produto, sem odor ou sabor estranho. Plástico atóxico resistente, com peso líquido de 500g. Deverão constar as seguintes informações, impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável: ingredientes, valor nutricional, peso líquido, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e validade mínima de 03 meses a contar a partir da data da entrega. O produto deverá possuir o nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.	R\$ 21,98	R\$ 4.396,00	DAMARE
16	1.500	Unid.	Margarina - O produto deverá apresentar forma cremosa à temperatura ambiente, cor amarelo claro, sem manchas ou pontos de outra coloração, sabor e odor suave, característico do produto, sem odor ou sabor estranho. Plástico atóxico resistente, com peso líquido de 500g. Deverão constar as seguintes informações, impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável: ingredientes, valor nutricional, peso líquido, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e validade mínima de 03 meses a contar a partir da data da entrega. O produto deverá possuir o nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.	R\$ 8,61	R\$ 12.915,00	QUALY
17	5.000	Unid.	Milho para pipoca tipo 1 - preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500g.	R\$ 2,93	R\$ 14.650,00	GAMELEIRA
18	10.000	Unid.	Milho verde simples em conserva - grãos médios inteiros e uniformes, coloração amarela, macio, imerso em líquido translúcido, livre de impurezas. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 170g.	R\$ 3,23	R\$ 32.300,00	FUGINI
19	5.000	Unid.	Óleo vegetal - de soja, puro, refinado, rico em vitamina E, embalagem contendo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	R\$ 8,20	R\$ 41.000,00	LIZA
20	840	Unid.	Orégano - desidratado. Embalagem plástica, contendo a marca do produto, gramagem, data de validade e lote. Embalagem de 100 gramas.	R\$ 2,30	R\$ 1.932,00	CABANA

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



21	2.000	Kg	Sal- refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1 kg, com data de validade, identificação do produto, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 meses a contar a partir da data da entrega. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00	5 ESTRELAS
22	4.000	Unid.	Tapioca - grupo II- tapioca, subgrupo- tapioca granulada tipo 1, preparados com matéria primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais, com no máximo de 15% de umidade. Ingrediente para o preparo de bolos, cremes e pudins. Pacote de polietileno transparente de 500 g, com data de fabricação, nº de lote e prazo de validade no mínimo 08 meses a partir da data fabricação.	R\$ 7,62	R\$ 30.480,00	DULAR
23	1.400	Unid.	Vinagre - branco, de primeira, frasco com 750 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	R\$ 1,67	R\$ 2.338,00	MINHOTO
24	3.000	Unid.	Corante- condimento em pó, contendo tais ingredientes: fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rótulo o nome do produto, peso líquido, informações nutricionais, ingredientes e informações sobre o glúten. Embalagem de 500g.	R\$ 5,95	R\$ 17.850,00	CABANA
25	1.000	Unid.	Cominho em pó- Embalagem plástica, contendo a marca do produto, gramagem, data de validade e lote. Embalagem de 100 gramas.	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00	CABANA
26	1.000	Unid.	Pimenta do reino- grãos moídos e secos. Embalagem de 100 gramas, devem constar dados de identificação do produto.	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00	CABANA

Data de validade: 30/03/2023 a 30/03/2024

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 016/2023



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA DURANTE O ANO LETIVO DE 2023, DESTE MUNICÍPIO.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para o lote abaixo, em favor da empresa licitante **RR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº 13.828.769/0001-44.

LOTE 5

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10.000	Kg	Carne Bovina moída congelada – músculo, com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponeuroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	BOI NATIVO	R\$ 17,30	R\$ 173.000,00
2	5.000	Kg	Carne Bovina Músculo- - congelada em peças, com no máximo 3% de água, 10% de	FRISA	R\$ 25,20	R\$ 126.000,00
3	3.500	Kg	Carne Lagarto- congelada em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e	FRISA	R\$ 32,00	R\$ 112.000,00
4	7.000	Kg	Frango (peito)- congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	AVESLAN	R\$ 13,59	R\$ 95.130,00
5	7.000	Kg	Frango (coxa)- congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do	AVESLAN	R\$ 10,20	R\$ 71.400,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA



			consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.			
6	2.000	Kg	Fígado - congelado, de abate recente. Cor própria sem manchas esverdeadas, textura e odor característico, não amolecido, não pegajoso e isento de sujidades. Deverá ser congelado à temperatura de -18° C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. Deverá apresentar-se livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. As características microbiológicas deverão estar de acordo com os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº12 de 02/01/01, ANVISA. Rotulagem: Deverá estar de acordo com a legislação vigente. No rótulo das embalagens deverão estar impressas de forma clara e indeleável as seguintes informações: - Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF, SIE; - Identificação completa do produto, constando a sua especificação; - Data de envasamento, prazo de validade e prazo máximo de consumo. Data de fabricação/abate: no máximo 02 meses da data de entrega. Data de validade: de 04 a 18 meses a partir da data de entrega.	FRISA	R\$ 12,73	R\$ 25.460,00
7	16.300	Unid.	Linguiça calabresa defumada fina - composta de ingredientes como: carne suína, alho, pimenta, água, sal, açúcar, cebola, coentro, noz-moscada, regulador de acidez: lactato de sódio, estabilizante: tripolifosfato de sódio, realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, aromatizante: aroma natural de extrato de alecrim, conservador: nitrito de sódio, corante: ácido carminico. Embalagem a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo. Em pacotes de 240 gramas. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	NATURAVES	R\$ 6,00	R\$ 97.800,00
8	4.000	Cartelas	Ovo de galinha - tipo extra, classe A, branco, tamanho médio, fresco, casca firme e homogênea, lisa, limpa, sem rachadura, acomodado em cartela de papelão com capacidade para 30 unidades sem rachadura, com peso de aproximadamente 40g.	NATURAVES	R\$ 18,30	R\$ 73.200,00

Data de validade: 30/03/2023 a 30/03/2024

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALCOBAÇA**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DE ATA 017/2023

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA DURANTE O ANO LETIVO DE 2023, DESTE MUNICÍPIO.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para o lote abaixo, em favor da empresa licitante **COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **11.472.777/0001-75**.

LOTE 6

LOTE 6						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	2000	Kg	Alho branco - Bulbo inteiro, tamanho médio, de primeira qualidade, dentes bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto e umidade externa. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00	INATURA
2	500	Kg	Banana Caturra - primeira qualidade, em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação, com coloração uniforme, graúda no grau máximo de evolução do seu tamanho, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Não serão aceitos defeitos graves de natureza, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto.	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	INATURA
3	4200	Kg	Batata Inglesa - de primeira qualidade, tamanho médio, íntegra, lisa, com polpa intacta, limpa, fresca e livre de umidade externa, sem brotos, ruptura, cortes na casca, manchas esverdeadas e/ou roxas, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e/ou qualidade. Isenta de partes pútridas.	R\$ 7,10	R\$ 29.820,00	INATURA
4	4000	Kg	Cebola branca - primeira qualidade, tamanho médio, sem rupturas, tamanho médio, fresca, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca, sem rupturas, brotos, lesões de	R\$ 6,40	R\$ 25.600,00	INATURA



			origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de isentos, parasitas ou larvas e umidade externa.			
5	3000	Unid.	Corante - condimento em pó, contendo tais ingredientes: fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rótulo o nome do produto, peso líquido, informações nutricionais, ingredientes e informações sobre o glúten. Embalagem de 500g.	R\$ 5,03	R\$ 15.090,00	GOTA KENTE
6	1000	Unid.	Cominho em pó - Embalagem plástica, contendo a marca do produto, gramagem, data de validade e lote. Embalagem de 100 gramas.	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	GOTA KENTE
7	2000	Kg	Inhame - de primeira qualidade, tamanho médio, íntegro, com polpa intacta, limpo, fresco e livre de umidade externa, sem brotos, ruptura, cortes na casca, manchas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e/ou qualidade. Isenta de partes pútridas.	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	INATURA
8	8000	Kg	Maçã Vermelha Nacional ou Fuji - primeira qualidade, fresca, frutos do tamanho médio, no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, firmes, tenras e com brilho, sem ferimentos, partes pútridas ou qualquer lesão de origem física, mecânica e/ou biológica, isento de matéria terrosa, parasitas, larvas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	R\$ 12,00	R\$ 96.000,00	INATURA
9	5600	Kg	Pêra - primeira qualidade, fresca, frutos do tamanho médio, no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, firmes, tenras e com brilho, sem ferimentos, partes pútridas ou qualquer lesão de origem física, mecânica e/ou biológica, isento de matéria terrosa, parasitas, larvas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	R\$ 12,00	R\$ 67.200,00	INATURA
10	2000	Kg	Pimentão verde - primeira qualidade, tamanho médio, com 50% do ponto de maturação, que lhe permita suportar a manipulação, o transporte a conservação, em condições adequadas para o consumo, livre de enfermidades e umidade externa, com casca sã, sem rupturas, cortes ou qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica, isento de matéria terrosa, parasitas, larvas, partes pútridas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	R\$ 7,40	R\$ 14.800,00	INATURA
11	3000	Kg	Tomate - primeira qualidade, tamanho médio, com 50% do ponto de maturação, que lhe permita suportar a manipulação, o transporte a conservação, em condições adequadas para o consumo, livre de enfermidades e umidade externa, com casca sã, sem rupturas, cortes ou qualquer lesão de	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	INATURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



			origem física, mecânica ou biológica, isento de matéria terrosa, parasitas, larvas, partes pútridas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.			
12	600	Unid.	Uva roxa fresca - primeira qualidade, tamanho médio, com 50% do ponto de maturação, que lhe permita suportar a manipulação, o transporte a conservação, em condições adequadas para o consumo, livre de enfermidades e umidade externa, com casca sã, sem rupturas, cortes ou qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica, isento de matéria terrosa, parasitas, larvas, partes pútridas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Acondicionadas em embalagem de 500 gr.	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	INATURA
13	400	Unid.	Uva passa escura - sem sementes. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega. Pacote de 200 gramas.	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	LAVIOLETER A

Data de validade: 30/03/2023 a 30/03/2024

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66